Praça Artur Trancoso, 08 – Centro – Cep 39540-000 - (38) 38321135

www.sjparaiso.mg.gov.br                                      pmsjp@uai.com.br

Esta Lei foi publicada no quadro de avisos da

Prefeitura Municipal de São João do Paraíso

MG, no dia ____/_____/_______, nos

termos do Art. 1º da Lei Municipal nº 01, de

21 de fevereiro de 2005.

_____________________________________
Prefeita Municipal / Procurador Municipal

LEI Nº 308, DE 13 DE JULHO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A RATIFICAÇÃO DO SEGUNDO

TERMO ADITIVO AO PROTOCOLO DE INTENÇÕES DO

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL

MULTIFINALITÁRIO DO ALTO RIO PARDO – COMAR.

A Prefeita do Município de São João do Paraíso, Estado de Minas

Gerais, SELMA MARIA MORAIS DOS SANTOS, faço saber que a Câmara Municipal

aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.1º– Fica ratificado o Segundo Termo Aditivo ao Contrato do

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO ALTO RIO

PARDO – COMAR para alterações do Protocolo de Intenções, cujos objetos são:

atualização do Anexo I dos Empregos Públicos; criação do Conselho Fiscal; atualização

dos Objetivos e áreas de Atuação, realização de Parceria Pública Privada – PPP, e

Edição/Regulamentação de normas e regulamentos, exceto o item 8 da Ata/Pauta da

Reunião Ordinária realizada no dia 12 de março de 2020 (Atualizações aprovadas na

Assembleia Geral Ordinária realizada no dia 12 de março de 2020, observadas as

ressalvas desta Lei).

Parágrafo único: (VETADO)

Art. 2º – Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

São João do Paraíso - MG, 13 de julho de 2021.

Selma Maria Morais dos Santos

Prefeita Municipal

*Este texto não substitui o publicado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal no dia

13/07/2021.